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Realizowany od 2017 r. miejski projekt „Kraków Miasto Stanisława Wyspiańskiego” ściśle wiąże

wizerunek miasta z postacią Artysty, oraz z jego twórczością. Miasto inwestuje w projekty, które

wykraczają poza programową działalność instytucji, które spuścizną po Stanisławie 

Wyspiańskim zajmują się z racji powinności, posiadania zbiorów, czy budowania regularnego

repertuaru.

Mamy wobec Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie pewne zobowiązanie, bo nigdy w naszym

mieście nie został tak naprawdę doceniony. Najlepszą formą spłaty tego długu jest maksymalne

wykorzystanie dorobku Stanisława Wyspiańskiego oraz jego samego jako niezwykłej i

wizjonerskiej osobowości, która nadal może inspirować i odświeżyć wizerunek Krakowa.

Stanisław Wyspiański to już nie tylko malarz, dramaturg, designer – to przede wszystkim artysta

uosabiający konkretne idee i filozofię uprawiania sztuki – „agregat” nowoczesnego myślenia,

które nawet dzisiaj zaskakuje aktualnością i odwagą. Przede wszystkim chodzi o jego wrażliwość

na komplementarną rolę sztuki, która siłę swoją czerpała z indywidualności, ale pozostawała w

ścisłym związku ze społeczną i edukacyjną odpowiedzialnością.

Wyspiański to również ikona Młodej Polski, wrota do tej epoki. Kraków jest miastem przełomu

wieków, który był czasem rozkwitu metropolii, pierwszego samorządu, prezydentów –

wizjonerów, czas ambicji i rozwoju, czas obfity w doskonałych artystów. Nasza krakowska,

współczesna tożsamość narodziła się w końcu XIX i na początku XX wieku. Przez Wyspiańskiego

docieramy do mitu założycielskiego nowoczesnego Krakowa.

Dotychczas zrealizowaliśmy wspólnie z Partnerami kilkadziesiąt przedsięwzięć kulturalnych,

które skupiały się na świętowaniu jubileuszu 150. rocznicy urodzin oraz wspominaniu dorobku

Artysty z okazji 110. rocznicy jego śmierci. W przyszłości długofalowym efektem programu

„Kraków Miasto Stanisława Wyspiańskiego” będzie niewątpliwie Muzeum Stanisława

Wyspiańskiego, powstające przy gmachu głównym Muzeum Narodowego w Krakowie.
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